
Projekt 
 
z dnia  6 lutego 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR IX/56/2025 
RADY GMINY ŚWIDNICA 

z dnia 12 lutego 2025 r. 

w sprawie  udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Zielonogórskiemu na zadania bieżące związane 
z zatrudnieniem Powiatowego Konserwatora Zabytków 

Na podstawie art. 10 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) , oraz art. 216 ust.2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, 1572, 1717, 1756 i 1907 oraz z 2025 r. 
poz. 39)– uchwala się, co następuje: 

§ 1. Udziela się pomocy finansowej Powiatowi Zielonogórskiemu w wysokości 18 972,45 złotych (słownie: 
osiemnaście tysięcy dziewięćset siedemdziesiąt dwa złote 45/100) z przeznaczeniem na zadania bieżące 
związane z zatrudnieniem Powiatowego Konserwatora Zabytków. 

§ 2. Pomoc, o której mowa w § 1, udzielona zostanie z budżetu Gminy w formie dotacji celowej ze 
środków budżetu Gminy Świdnica na 2025 r. 

§ 3. Szczegółowe zasady przeznaczenia i rozliczenia pomocy finansowej, o której mowa w § 1, określone 
zostaną w umowie pomiędzy Powiatem Zielonogórskim a Gminą Świdnica. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Świdnica. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na stronie internetowej BIP oraz na  
terenie gminy Świdnica w sposób zwyczajowo przyjęty. 

 Przewodniczący Rady Gminy 
 

Tomasz Marczewski 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C5366CBB-07CC-4EF2-85B7-EED31BC4616C. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

W związku ze zgodą Wojewody Lubuskiego na powierzenie Powiatowi Zielonogórskiemu zadań 
z zakresu administracji rządowej, należących do właściwości Lubuskiego Wojewódzkiego Konserwatora 
Zabytków, dotyczących ochrony zabytków położonych w granicach administracyjnych powiatu, Rada 
Powiatu Zielonogórskiego w dniu 25 listopada 2021 r. podjęła Uchwałę Nr XXXIV w sprawie przyjęcia 
przez Powiat Zielonogórski niektórych kompetencjiz zakresu właściwości Wojewody Lubuskiego, 
realizowanych przez Lubuskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków. 

Gmina Świdnica, wraz z pozostałymi gminami z terenu Powiatu Zielonogórskiego zobowiązała się do 
współdziałania w celu utworzenia i obsługi stanowiska Powiatowego Konserwatora Zabytków w Powiecie 
Zielonogórskim oraz współfinansowanie kosztów utworzenia i utrzymania stanowiska powiatowego 
konserwatora zabytków.  W związku z tym, że zaistniała potrzeba zwiększenia zatrudnienia, co wiąże się ze 
zwiększeniem środków finansowych na ten cel, współfinansowanie kosztów utrzymania Powiatowego 
Konserwatora Zabytków wynosi 2,85 zł od jednego mieszkańca danej gminy ustalonej na dzień 30 września 
roku poprzedzającego udzielenie dotacji (zgodnie z Aneksem nr 1z dnia 29 grudnia 2023 r.  do 
porozumienia OR.031.9.2021 z dnia 14 grudnia 2021 r.) 

Na dzień 30.09.2024 r.  w gminie Świdnica zamieszkiwało 6657 osób, co w konsekwencji daje kwotę  
18 972,45 zł. Kwota dotacji na powyższy cel została zabezpieczona w budżecie Gminy Świdnica na rok 
2025.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C5366CBB-07CC-4EF2-85B7-EED31BC4616C. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR IX/56/2025 RADY GMINY ŚWIDNICA z dnia 12 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


